紐     Tθ
 ttσ・ Rctar

η"yβ 比 二ETrN

平成29年 2月 14日 (火)例会 (第2661回)報告(晴)m2489
出席率…・34/4379.67% 第 2659回 補正出席率…Ⅲ38/4486.36%

2016口 17年 度年次総会 議長 :松本 正 会長
※出席者総数34名 (1/3以上の定数を満たす)

第 1号 議案 :2017-18年度会長エレクト(副会長)選出の件

2017-18年度副会長 北 囲恵久 会員

第2号 議案 :2017-18年度役員選出の件

会 長 (理事)松 井尚成  直 前会長 (理事)松 本 正

副会長 (理事)北 園恵久  職 業奉仕 (理事)松 本勝志

幹 事 (理事)酒 井博淳  社 会奉仕 (理事)内 田幸二

会 計 (理事)市 場和志  青 少年奉仕 (理事)福 嶋法爾

SAA(理 事)黒 田 耕   国 際奉仕 (理事)ナll田一郎

(理事)岡 田 端       (理 事)田 中幸雄

◆委員会報告
◎庄司ガバナー事務所…岡空晴夫 地 区代表幹事
地区大会決算が終わり、G事務所の中間決算監査を受けま

した。関係者の皆様は長時間にわたる監査、大変お疲れ様
でした。地区大会報告書も近 発々行されますので是非ご上読
下さい。
◎青少年奉仕委員会…内田幸二 委 員長
2/21(火)17:30～ 少女バレー交流戦。選手の人数が足り

ません。多数ご参加下さい。

一 プログラム 「バレンタインデーの出来」

渡辺 昇  会 員

3世紀にローマの皇帝は、兵隊としての士気
が下がることを理由にして若者の結婚を禁じて
いました。それは愛する家族 ・守るべき家庭が

あることは、戦場で戦い抜く意志を揺るがすか
ら。キリスト教徒バレンタインは、そんな若者た

ちを哀れに思い密かに結婚をさせていました。
皇帝はそんなバレンタインを許すはずもなくバレンタインを処刑
します9こ の処刑された日が2月14日で、聖バレンタインはロー

マに実在したキリスト教司祭だったそうで坑
ローマには、ベルクスという豊穣の神のためにルペカーリア

とV うヽ祭りが何百年の間行われていました。この祭りは毎年2
月14日の夕方から若い未婚女性たちの名前が書かれた紙が入
れ物に入れられ、祭りが始まる2月15日には男性がその紙を引
いて、当った娘と祭りの間、時には1年間も付き合いをすると
V うヽもので曳 496年に若者の風紀の乱れを憂いた当時の教
皇ゲラシウスー世は、この祭りを禁止し違うくじ引きの方法を
始めました。女性の代わりに聖人の名前を引かよ 1年間その
聖人にならった生き方をするよう励ましたそうで坑
200年前に先述のバレンタインが獄中で看守に神の愛を語

り、日の不自由な娘の看守と親しくなり、バレンタインが彼女
のために祈ると奇跡的に目が見えるようになったという言い伝
えもあるそうで坑 これをきっかけにバレンタインは処汗けされて
しましましたが、死ぬ前に「あなたのバレンタインより:From

Your ttlentine」と署名した手紙を書き残し、新しい行事の

守護神となって、カードを使う風習が広まっていったことが由
来のようで坑 日本とはずいぶん違いま坑

―スマイルBOX
◎結婚祝 前 根、三輸、渡辺(昇)◎ 誕生祝 市 場、木村、庄司、藤瀬、松本(勝)◎ 出席表彰 岡 田、谷田 ◎ 岡空会員、

黒田会員、内田会員、合同例会の発表、お疲れ様でした。

増谷 ◎ スマイルに協力                九

重 ◎ 交通事故が多発していまするお互い気をつけましょう|

市場、中田、北園、松本(正)

今回(2月21日)功設汚る
「これからの街づくりについて」                     濃

回(2月28日)ラ権受残熟外

伊木会計事務所 代 表 公 認

(会場 :海陸運送隅会議宣) 「カナダの文化」
1会計士 伊 木隆司 氏 境港市立第一中学校 ALT メ ーガン ・スーン 氏

【事務所】境港市上道町3147 電 話4 4-7845 FAX44-7846 Eメ ーリレrcsakai@shirt.ocn,ne,jp【例会場】胴図(アグニ)電 話21-0317

欠席者 柏木、黒田、友森、浜田(一)、浜田(貴)、堀田、村山
メークアップ (理事会)12名 (社春委)6名 (青少年)2名
出席免除 足立、川端、坂本、真野、渡退(将)

◆会長時間 松 本 正  会 長
先週、合同例会がありました。境港RCは 30名の出席で

主催の米子東RCに 次ぐ出席率でした。「庄司ガバナー雑感
地区大会を終えて」という演題で岡空さんと黒田さん、

内田さんが講演をされ、庄司ガバナーが決まるまでの裏話
を聞くことが出来ました。
本日はバレンターンデーです。皆さんチョコレートを

貰ったでしようか?こ の仕掛けにはメリーチョコレート説
とモロゾフ説があり、1970年代前半に定着したようです。
3月のお返しが大変です。
2月は 「平和と紛争予防/紛 争解決」の月間です。世界

中で紛争が起こっていますが、原因は民族の対立、宗教の

対立が多く、とても難しい問題です。自分たちと違う考え

方、価値観を互いに認め合うことが大切です。

◆幹事報告 旅田田淑人幹事
◎庄司G事務所より「日本人親善朝食会ご案内」「2016-17年度
RYLAご 案内」◎RI日本事務局より「2016年版手続要覧」◎
地区R財団事務所より「財団室ニュース2月号」「Rカード12月実
績」◎第2拓0地区より「第1回日釈 YLAご 案内」◎米山奨学
会より「寄付金領収証」(各所宛に郵送済)◎ 青少年育成市民
会議より「H28年度青少年育成講演会ご案内」◎「光洋の里だ
より1月号」◎次週は移動例会 ◎ 本日「年次総会」「2月定例
理事会」

◆臨時理事会報告 旅田田淑人幹事
【議題】①2017-18年度副会長・役員→承認 ② 年次総会日
程 !2/14(火)‐承認 ③ 職業奉仕委員長→松本勝志副委員長
を後任委員長に承認 ④ 少女バレー交流戦事業案→承認

◆例会変更 (受付=ビ ジター受付、定刻 ・米子全国空H)

☆米子中央RC 2/23(木 )夜 間例会  受 付あり

◆2月 。3月行事予定(2月:平和と紛争予防//紛争解決月間)
2/21(火)移動例会(12:30～ 会 場:境港海陸運送)

少女バレー交流戦(17:30～ 境 小体育館)
3/4-51■日)会長エレクト研修セミナー・PETS(倉 敷市)

7(火)定夕j理事会
19(日)地 区青少年育成プログラム・RYLA(境 港市)

各 会 員   藤 瀬会員  松 本(勝)会員
景